КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ШАСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ШАСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2021 года № 36
с.Шастово
О внесении изменений в решение Шастовской  сельской Думы от 23 сентября 2021 года №29 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Шастовского сельсовета»
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Шастовская сельская Дума решила:
1. Внести в решение Шастовской  сельской Думы от 23 сентября 2021 года №29 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Шастовского сельсовета» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 ноября 2021 года, за исключением пунктов 42 1 - 45 приложения к настоящему решению.

Пункт 421 приложения к настоящему решению вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 ноября 2021 года  и действует до 1 января 2023 года.
Пункты 43-45 приложения к настоящему решению вступают в силу с 1 января 2023 года.»;

2) в пункте 7 приложения к решению слова «, а в случае его отсутствия на основании Устава Шастовского сельсовета заместитель Главы Шастовского сельсовета» исключить;

3) в пункте 8 приложения к решению слова «должностными лицами» заменить словами «главным специалистом»;

4) пункт 10 приложения к решению исключить;

5)  в пункте 29 приложения к решению слово «распоряжения» заменить словом «решения»;

6)   пункт 30 приложения к решению изложить в следующей редакции: «30.В случае принятия решения о проведении контрольного мероприятия на основании сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо установлении параметров деятельности контролируемого лица, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным индикаторам риска нарушения требований является основанием для проведения контрольного мероприятия, такое решение принимается на основании мотивированного представления должностного лица Контрольного органа о проведении контрольного мероприятия.»;

7) приложение к решению дополнить пунктом 421 следующего  содержания: «421. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Досудебный порядок подачи жалоб на решения, действия (бездействие) должностных лиц Контрольного органа, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, установленный главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» не применяется.».

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  Информационном бюллетене Шастовского сельсовета.

         3. Настоящее решение вступает в силу после   официального опубликования, но не ранее 1 ноября 2021 года, за исключением подпункта 7 пункта 1 настоящего решения.

Подпункт 7 пункта 1 настоящего решения вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 ноября 2021 года и действует до 1 января 2023 года.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  председателя Шастовской сельской Думы.

Председатель
Шастовской сельской  Думы                                                         И.Г.Волосникова
Глава Шастовского  сельсовета                                                 А.Ю.Сычев